

**INFORME DE EJECUCION TRIMESTRAL PERIODO 2009**

Versión : Ejecución Dipres

Moneda Nacional - Miles de Pesos - Monto Devengado

182501 PROGRAMA : SERVIU V REGION

Subt Ítem Asig	Clasificación Económica	Presupuesto Inicial	Presupuesto Vigente	Ejecución Acumulada al Cuarto Trimestre
	<b>INGRESOS</b>	<b>73.418.335</b>	<b>108.693.924</b>	<b>112.090.769</b>
05	TRANSFERENCIAS CORRIENTES		15.425	15.425
01	Del Sector Privado		15.425	15.425
003	Administradora del Fondo para Bonificación por Retiro		15.425	15.425
06	RENTAS DE LA PROPIEDAD	84.278	53.870	695.351
01	Arriendo de Activos No Financieros	16.376	31.341	42.770
03	Intereses	9.217	14.376	652.581
99	Otras Rentas de la Propiedad	58.685	8.153	
07	INGRESOS DE OPERACION	22	15.363	15.131
01	Venta de Bienes	11	15.352	15.131
02	Venta de Servicios	11	11	
08	OTROS INGRESOS CORRIENTES	146.645	1.183.011	1.279.539
01	Recuperaciones y Reembolsos por Licencias Médicas	63.695	65.091	48.850
02	Multas y Sanciones Pecuniarias	60.292	50.771	148.790
99	Otros	22.658	1.067.149	1.081.899
09	APORTE FISCAL	69.618.954	104.806.185	104.804.103
01	Libre	69.618.954	104.806.185	104.804.103
10	VENTA DE ACTIVOS NO FINANCIEROS	1.189.992	570.732	571.163
99	Otros Activos no Financieros	1.189.992	570.732	571.163
12	RECUPERACION DE PRESTAMOS	291.859	270.015	2.953.706
02	Hipotecarios	291.859	270.015	2.953.706
13	TRANSFERENCIAS PARA GASTOS DE CAPITAL	2.063.585	1.756.323	1.756.351
03	De Otras Entidades Públicas	2.063.585	1.756.323	1.756.351
001	De Municipalidades para Pavimentos Participativos	1.373.075	1.653.663	1.623.211
002	De Municipalidades para Programa Mejoramiento Condominios Sociales	690.500	74.168	104.648
003	De Municipalidades para Programa Rehabilitación de Espacios Públicos	10	28.492	28.492
15	SALDO INICIAL DE CAJA	23.000	23.000	
	<b>GASTOS</b>	<b>73.418.335</b>	<b>108.693.924</b>	<b>108.339.831</b>
21	GASTOS EN PERSONAL	2.605.751	3.000.498	3.010.027
22	BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO	300.856	557.664	557.519
23	PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL		45.128	45.127
24	TRANSFERENCIAS CORRIENTES	19.839	19.839	123
01	Al Sector Privado	19.839	19.839	123
006	Otras Transferencias al Sector Privado	19.839	19.839	123
26	OTROS GASTOS CORRIENTES	11	41.719	41.719

02	Compensaciones por Daños a Terceros y/o a la Propiedad	11	41.719	41.719
29	ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS	30.164	33.364	33.360
04	Mobiliario y Otros	30.164	33.364	33.360
31	INICIATIVAS DE INVERSION	18.467.354	21.407.906	21.079.962
02	Proyectos	18.467.354	21.407.906	21.079.962
32	PRESTAMOS		7.833.639	7.833.639
02	Hipotecarios		7.833.639	7.833.639
33	TRANSFERENCIAS DE CAPITAL	51.994.024	75.753.831	75.738.355
01	Al Sector Privado	51.994.024	73.464.324	73.455.074
001	Subsidios Localización FSV		1.910.513	14.120.129
019	Subsidios Rurales	872.330	2.286.614	2.286.574
021	Subsidios Soluciones Progresivas	1.062	3.152	3.152
022	Subsidios Especiales	1.062		
023	Subsidios Fondo Solidario de Vivienda	28.517.800	41.937.055	41.928.655
025	Sistema Subsidio Habitacional	7.674.849	7.421.742	7.421.115
028	Subsidio de Protección del Patrimonio Familiar	5.230.171	6.423.863	6.423.726
127	Subsidios Leasing	139.438	88.089	88.089
128	Subsidio de Reparación y Mantenimiento Viviendas SERVIU	668.910	1.044.562	1.044.541
03	A Otras Entidades Públicas		2.289.507	2.283.281
102	Municipalidades para el Programa Recuperación de Barrios		2.289.507	2.283.281
34	SERVICIO DE LA DEUDA	336	336	
07	Deuda Flotante	336	336	
35	SALDO FINAL DE CAJA			
	<b>RESULTADO</b>			<b>3.750.938</b>